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
Schäden, die entstehen, wenn Sie das Objekt betreten oder befahren.   

Copyright:
Das Urheberrecht für dieses Druckerzeugnis bzw. die Online-Ausgabe und alle in ihm enthaltenen Texte, Zeichnungen und 
Abbildungen liegt bei der Deutsche Grundstücksauktionen AG. Jeder Abdruck und jede sonstige Verwendung – auch auszugsweise
– sind nur mit ausdrücklicher vorheriger Genehmigung der Deutsche Grundstücksauktionen AG zulässig.

Copyright for this print product and its online-edition as well as all texts, drawings and illustrations is with Deutsche Grund-
stücksauktionen AG. Copies and any other use – also in extracts – are permitted only upon having obtained the express prior  
approval of Deutsche Grundstücksauktionen AG.

Impressum:
Herausgeber: Deutsche Grundstücksauktionen AG · Büro Leipzig · Grimmaische Straße 2-4 · 04109 Leipzig
Verlag: Satztechnik Meißen GmbH · Am Sand 1 C · 01665 Nieschütz
Satz: TMS GmbH · Hansestraße 21 · 18182 Bentwisch
Druck: Neef & Stumme premium printing GmbH & Co. KG · Schillerstraße 2 · 29378 Wittingen
Verantw. Redakteure: Sylvia Klemens, Katja Heringshausen, Diana Heusinger

AB - Altbau
AWC - Außentoilette
Bj. - Baujahr
BK - Betriebskosten
Blk. - Balkon
DG - Dachgeschoss
DHH - Doppelhaushälfte
EFH - Einfamilienhaus
EG - Erdgeschoss
E-Hzg. - Elektro-/Nachtstromspeicher 

heizung
GIH/GAH - Gasinnen-/Gasaußenwand -

heizer

GE - Gewerbeeinheit
GEH - Gasetagenheizung 
Gfl. - Gewerbefläche
Grdgr. - Grundstücksgröße
HH - Hinterhaus
HK - Heizkosten
HKV - Heizkostenvorschuss
HP - Hochparterre
IR - Instandhaltungsrücklage
IWC - Innentoilette
MFH - Mehrfamilienhaus
NB - Neubau (ab 01.01.1949)
Nfl. - Nutzfläche

NGeb. - Nebengebäude
OG - Obergeschoss
OH - Ofenheizung
PWC - Podesttoilette
RH - Reihenhaus
Sout. - Souterrain
TC - Trockenklosett
VH - Vorderhaus
WE - Wohneinheit
Wfl. - Wohnfläche
WGH - Wohn-/Geschäftshaus
ZFH - Zweifamilienhaus
ZH - Zentralheizung

ABKÜRZUNGEN UND WEITERE HINWEISE
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AUKTION 19. Sept. 2019 · Beginn 11.00 Uhr 

Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an!
*zzgl. Auktions-Courtage 

auf den Zuschlagspreis 

1. 06667 Weißenfels, Nikolaistraße 42 - überwiegend vermietet -

Objekt: Wohn- und Geschäftshaus in halboffener Bauweise mit rückwärtigen, großflächigen
Anbauten und Nebengebäuden. Baujahr ca. 1910. Sanierungsmaßnahmen in Höhe von rd. € 100.000,-
fanden ca. 1992 statt, u. a. Heizung und Innenausbau, ca. 1999 Fenster und Fassade sowie ca.
2006 das Dach. 

Die Beheizung erfolgt über Öl- und Gaszentralheizung. Geflieste Wannenbäder mit WC. Im Erd-
geschoss befinden sich 2 Gewerbeeinheiten. Die kleinere Einheit ist seit ca. 2002 an eine Pizze-
ria vermietet, in der größeren Einheit befindet sich seit ca. 1996 ein Sanitätshaus, welches neben
den Verkaufsräumen im Haupthaus auch die gesamte Fläche des rechten Anbaus nutzt. Neben den
Lagerflächen befindet sich hier auch eine Werkstatt. Der linke Teil der Anbauten wird zum Teil von
der Pizzeria unentgeltlich und ohne Vertrag genutzt. Insgesamt befindet sich das Objekt in ei-
nem ordentlichen Zustand mit weiterem Sanierungsbedarf.

Lage: Sachsen-Anhalt. Weißenfels mit ca. 40.000 EW liegt in reizvoller, landschaft-
licher Lage beidseits der Saale, ca. 37 km südlich von Halle/Saale und ca. 35 km südwestlich von
Leipzig entfernt. Die B 91, B 87, B 176 und die vierspurige Ortsumgehung mit Saalequerung (B
91n) queren die Stadt. Der rund 45 km entfernte Flughafen Leipzig/Halle ist über die A 9 und
A 14 sehr gut erreichbar. Teile der Kernstadt sowie die westlichen OT liegen im Naturpark
Saale-Unstrut-Trias land. Im Stadtgebiet befinden sich mit der Einzellage Burgwerbener Her-
zogsberg die nordöstlichsten Weinberge des Anbaugebietes Saale-Unstrut. In Weißenfels ist
u. a. der größte Sanitätsstandort der Bundeswehr ansässig, der ein großer Arbeits- und Auf-
traggeber in der Region ist. Das Objekt befindet sich im Stadtzentrum, ca. 400 m westlich
vom Markt. Zur umliegenden Bebauung zählen überwiegend sanierte Wohn- und Geschäfts-
häuser, das Goethegymnasium und der Stadtpark. Das Schloss Neu-Augustusburg, die Schloss-
kirche und die Saale befinden sich in fußläufiger Entfernung.

Grundstücksgröße: ca. 750 m²
Wohn-/Nutzfläche: 4 WE mit ca. 210 m², davon 2 WE mit ca. 110 m² vermietet (1 WE 

mit ca. 65 m² als Gewerbe genutzt). 2 GE mit ca. 179 m² zzgl. 110 m²
Lagerfläche vermietet. Insgesamt ca. 499 m² zzgl. großflächige
Nebengebäude/Anbauten/
Garage ohne Flächenangabe.

Energieausweis: V, Endenergieverbrauch 137,5
kWh/(m²a), Heizöl, Bj. 1912.

Jahresmiete netto: ca. € 26.232,- (für die
vermieteten Flächen)

Mindestgebot: € 195.000,-* Saale

Saale
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*zzgl. Auktions-Courtage 

auf den Zuschlagspreis 

2. 39110 Magdeburg ST Stadtfeld West, An der Enckekaserne 20 - vermietet -

Objekt: Die Eigentumswohnung Nr. 9.28 ist als Maisonette-Wohnung ausgeführt und
liegt im  1. Ober- und im Dachgeschoss. Der Zugang erfolgt im 1. Obergeschoss und eine in-
nenliegende Holztreppe erschließt die Räume im Dachgeschoss. Die Wohneinheit verfügt im 
1. Oberschoss über einen Schlafraum, ein innenliegendes Wannenbad mit WC sowie einen Flur
mit Abstellkammer. Im Dachgeschoss sind ein Wohnraum mit offener Küche (Einbauten in
Mietereigentum) und eine Terrasse vorhanden.

Insgesamt guter Zustand. Weiterhin gehört zur Wohnung der Kfz-Stellplatz Nr. 9.28. Dieser
ist nicht vermietet. 

Der Mieter befindet sich mit den Mietzahlungen im Rückstand. Es wurde nach erfolglosem
Mahnbescheid ein Gerichtsverfahren eingeleitet, das lt. Veräußerer vermutlich auf eine Räu-
mungsklage hinauslaufen wird.

Wohnfläche: ca. 52,40 m²
Miete mtl. brutto: ca. € 498,-
Wohngeld mtl.: ca. € 191,- (inkl. Instandhaltungsrücklage)
Mindestgebot: € 25.000,-*

Objekt: Denkmalgeschützte Wohnhäuser in guter
Wohnlage. Baujahr ca. 1912/1913. Die ehemalige Kaserne-
nanlage wurde ca. 2007/2008 saniert und zu einer
Wohnanlage umgebaut. Die Mehrfamilienhäuser umrun-
den ein mit einem Spielplatz, Grünflächen und Stellplätzen
angelegtes Areal, welches von einer Mauer umgeben und
über mehrere Zufahrten erschlossen wird. Die Wohnan-
lage verfügt insgesamt über ca. 497 Wohneinheiten, verteilt
auf 20 Gebäude, die wiederrum über innere Straßen er-
schlossen werden. Die Beheizung erfolgt über Erdwärme
mit Wärmecontracting. Die gesamte Wohnanlage ver-
mittelt einen gepflegten Eindruck. Energieausweise ent-
fallen, Ausnahmetatbestand der EnEV.
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3. 39110 Magdeburg ST Stadtfeld West, An der Enckekaserne 121 - bezugsfrei -

Objekt: Die Eigentumswohnung Nr. 5.11 liegt im 2. Ober -
geschoss und besteht aus einem Wohnraum mit offener Küche
(ohne Einbauten), einem Schlafraum, einem Flur, einem innen-
liegenden Duschbad mit WC und einem Balkon. Der Wohnraum
mit der offenen Küche, der Schlafraum sowie der Flur verfügen
über Laminatböden. Das Bad ist gefliest. Insgesamt gepflegter, or-
dentlicher Zustand. 

Weiterhin gehören zur Wohnung der Kellerraum Nr. 5.11 sowie der
Kfz-Stellplatz Nr. 5.11. Dieser ist derzeit für monatlich € 30,- an
Dritte vermietet.

Wohnfläche: ca. 49,60 m²
Wohngeld mtl.: ca. € 191,- (inkl. Instandhaltungsrücklage)
Mindestgebot: € 30.000,-*

Lage: Sachsen-Anhalt. Die Landeshauptstadt Magdeburg ist mit ca. 242.000 Ein-
wohnern größte Stadt von Sachsen-Anhalt und viertgrößte Stadt der neuen Bundesländer
und liegt im Schnittpunkt der A 2 (Dortmund-Berlin) und A 14 (Magdeburg-Halle). Nächst -
gelegene größere Städte sind die Partnerstadt Braunschweig rd. 75 Kilometer westlich,
Halle (Saale) rd. 75 Kilometer südlich. Berlin liegt rd. 130 Kilometer östlich. 

Die Stadt am Schnittpunkt von Elbe und Mittellandkanal besitzt einen bedeutenden Bin-
nenhafen und ist ein Industrie- und Handelszentrum. Von wirtschaftlicher Bedeutung sind
der Maschinen- und Anlagenbau, Gesundheitswirtschaft, Umwelttechnologien und Kreis-
laufwirtschaft, Logistik sowie die Herstellung von chemischen Produkten, Eisen- und
Stahlerzeugnissen, Papier und Textilien.
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